COMPATÍVEIS COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS EQUIPAMENTOS, 

INCLUINDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, FERRAMENTAS E INSUMOS 

NECESSÁRIOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS 

DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM APLICAÇÃO DE DESCONTO DE 10%. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 125.451,15 (CENTO E VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E 

CINQUENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS. CONFORME ART. 75, 

CAPUT, INCISO I E § 7º NÃO SE APLICA O DISPOSTO NO § 1º DESTE 

ARTIGO ÀS CONTRATAÇÕES DE ATÉ R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DE PROPRIEDADE 

DO ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE, INCLUÍDO O FORNECIMENTO DE

[...]

www.portaldecompraspublicas.com.br e encaminharão, exclusivamente 

por meio eletrônico (via sistema), o requerimento de participação 

com a indicação de sua intenção de se credenciar para o 

fornecimento dos itens, com as seguintes informações: 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 125.451,15 (CENTO E VINTE E CINCO MIL 

QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS. CONFORME ART. 75, 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art9§1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

CAPUT, INCISO I E § 7º NÃO SE APLICA O DISPOSTO NO § 1º DESTE ARTIGO ÀS 

CONTRATAÇÕES DE ATÉ R$ 10.036,10 (dez mil trinta e seis reais e dez 

centavos) DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DE 

PROPRIEDADE DO ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE, INCLUÍDO O FORNECIMENTO DE 

PEÇAS. (VIDE DECRETO Nº 10.922, DE 2021), (VIDE DECRETO Nº 11.317, DE 

2022), (VIDE DECRETO Nº 11.871, DE 2023), (VIDE DECRETO Nº 12.343, DE